Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 5

ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА В АШХАБАДЕ СОГЛАШЕНИИ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
ГОСУДАРСТВ-УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ В
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ КОМПЕТЕНТНЫХ ОРГАНОВ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ БОРЬБУ С ТЕРРОРИЗМОМ И ИНЫМИ
НАСИЛЬСТВЕННЫМИ ПРОЯВЛЕНИЯМИ ЭКСТРЕМИЗМА

Докладчик А. Xачатрян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,

пунктами 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 72 Закона
Республики Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 5 декабря 2012 года в Ашхабаде
Соглашении “О сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств
в материально-техническом обеспечении компетентных органов, осуществляющих борьбу с
терроризмом и иными насильственными проявлениями экстремизма”, соответствуют Конститу-
ции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

28 июня 2013 г.
ПКС-1103